
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: SELEZIONE PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI EDUCATRICE ASILO 
NIDO - CAT C - MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA EX 
ARTICOLO 30 DEL DLGS 165/2001 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

Premesso 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 26.03.2015, nell’approvare la 
programmazione triennale del  fabbisogno del  personale nonchè il  piano annuale delle 
assunzioni  per  l’anno  2015,  si  prevedeva   di  coprire,  per  l’anno  in  corso,  il  posto  di 
educatore asilo nido, resosi vacante con decorrenza 1° settembre 2011;
-  che con propria determinazione n. 516 del  5.12.2014 è stata indetta la procedura di 
mobilità ex art. 30  del D.Lgs. 165/2001 con pubblicazione del relativo bando dal giorno 
5.12.2014 al giorno 7.01.2015;
 - che l’unico candidato a presentare domanda entro la scadenza del bando di mobilità – 
7.01.2015  -  non  ha  ottenuto  il  nulla  osta  definitivo  da  parte  dell’amministrazione  di 
appartenenza;
- che successivamente la Sig.ra Scotti Elena, dipendente del Comune di Parma in qualità 
di educatrice asilo nido, categoria C , con lettera prot. N. 7178 del 25.06.2015 ha inoltrato 
richiesta di mobilità presso il Comune di Busseto per il posto vacante di educatrice di asilo 
nido;
- che in data 6 luglio 2015, al n. di prot. 7628, il Comune di Parma ha rilasciato il nulla osta 
preventivo alla richiesta di mobilità della propria dipendente Scotti Elena, dando atto che 
seguiva  nulla  osta  definitivo  in  caso  di  richiesta  di  mobilità  da  parte  del  Comune  di 
Busseto;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice, che ai 
sensi di quanto stabilito dall’art. 27 del regolamento sulle procedure di reclutamento del 
personale  alle  dipendenze  del  comune  di  Busseto,  provvederà  alla  valutazione  delle 
conoscenze e competenze possedute dal candidato al posto da ricoprire;

Visto l’art. 12 di detto regolamento il quale stabilisce che la nomina della commissione 
esaminatrice  per  la  copertura  dei  posti  non  apicali  avviene  con  provvedimento  del 
responsabile del servizio personale;

Ritenuto pertanto,  in  conformità  di  tale  disposizione,  che  stabilisce  come  segue  la 
composizione della commissione giudicatrice:

- Responsabile area servizi alla persona: Dott.ssa Roberta Curtarelli;
- Segretario Comunale: Dott.ssa Laura Ravecchi – membro interno;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

23
8 

de
l 1

0/
08

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

8/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- Responsabile  Servizio  personale:  Dott.ssa  Elena  Stellati  –  membro interno  con 
funzioni di segretario della commissione;

Visto il  decreto sindacale n. 1/2015 con il  quale sono state conferite le funzioni di  cui 
all’art. 109.2 del D. Lgs. 267/2000 per l’anno 2015;

DETERMINA
 
- Di nominare come segue la commissione giudicatrice della selezione per la copertura di 
n. 1 posto di educatore asilo nido - cat.C1, mediante procedura di mobilità volontaria ex 
art. 30 del D.Lgs. 165/2001:

- Responsabile area servizi alla persona: Dott.ssa Roberta Curtarelli;
- Segretario Comunale: Dott.ssa Laura Ravecchi – membro interno;
- Responsabile  Servizio  personale:  Dott.ssa  Elena  Stellati  –  membro interno  con 

funzioni di segretario della commissione

-  Di attestare, ai  sensi  dell’articolo  147-bis  del  T.U.E.L.,  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

-  Di pubblicare il presente atto mediante affissione all’albo pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d'atto;  
       

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

23
8 

de
l 1

0/
08

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

8/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N°238           DEL 10/08/2015

Oggetto: SELEZIONE PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI EDUCATRICE ASILO 
NIDO - CAT C - MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA EX 
ARTICOLO  30  DEL  DLGS  165/2001  -  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI FINANZIARI, AI SENSI 
DELL’ART. 151, COMMA 4° DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI  ENTI  LOCALI  APPROVATO  CON  D.  LGS.  18/8/2000  N.  267,  NON  DÀ 
ATTESTAZIONE  A  COPERTURA  FINANZIARIA  IN  QUANTO  L'ATTO  NON  HA 
RILEVANZA CONTABILE.

Lì, 10/08/2015

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

23
8 

de
l 1

0/
08

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

8/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


